Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0337/2022
Em, 06 de abril de 2022.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE SEJA
FEITA A REFORMA E ILUMINAÇÃO DA
QUADRA DE ESPORTES, LOCALIZADA AO
LADO DA PRAÇA DO JARDIM ESPERANÇA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a reforma e iluminação da Quadra de Esportes,
localizada ao lado da Praça do Jardim Esperança.

Sala das Sessões, em 06 de abril de 2022.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

  A quadra está localizada ao lado da Praça do Jardim Esperança.
  A maioria dos refletores encontra-se queimados e a quadra sem as marcações e

alambrados. Quando anoitece o local fica escuro,impossibilitando os moradores de
aproveitarem o espaço público.

  O local é bastante visitado, principalmente no fim da tarde e início da noite,
pelas crianças e jovens que usam o espaço para pratica de esportes principalmente
futebol. Sem iluminação e uma reforma fica inviável praticar esportes.

  Visando a qualidade de vida das famílias que ali residem, solicito a aprovação da
presente Indicação aos Nobres Pares.